utilizada por la Planta de Caimito, la cual cuenta con un Programa de Adecuación y 

Manejo Ambiental, aprobado mediante resolución DIPROCA-PAMA-No. 028-2011, el 13 

de octubre de 2011. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente doscientos mil trescientos ochenta y nueve balboas (B/.200,389.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

6.3. Caracterización del suelo 

El área del Proyecto, se ubica dentro de Planta de Concreto de Caimito, siendo esta 

una zona ya impactada. 

6.3.1 Descripción del uso del suelo 

El uso actual de la zona donde se ubica el proyecto, es de producción de concreto y